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Do sąsiadów zawsze blisko,
witamy!

Województwo Ołomunieckie - Harmonia kultury i przyrody
Wrażenia dla wszystkich zmysłów

Morawski Pilzner i mini browary
„Morawski Pilzner“, tak nazywano w okresie
międzywojennym litovelskie piwo. Jakość
Królewskie piwo Litovel zachowało do dziś,
o czym świadczy wiele wysokich wyróżnień.
(www.litovel.cz)
Na tę tradycję nawiązują w regionie specjalizowane
mini browary: Browar Svatováclavský pivovar i Bro-
war Moritz w Ołomuńcu (www.hostinec-moritz.com)
oraz mini browar U krále Ječmínka w miejscowo-
ści Prostějov

Ludowe uroczystości

W południowej części Województwa 
Ołomunieckiego leży region folklory-
styczny Haná. Jest znany z zachowa-
nych dawnych obyczajów, barwnych 
strojów ludowych i dobrego jadła. Co 
roku są organizowane w miejscowości 
Kojetín i Doloplazy tradycyjne Jazdy 
królów a w miejscowości Prostějov we 
wrześniu Hanáckie uroczystości we 
wrześniu. Jak kiedyś żyło się w regionie 
Haná, przedstawia ekspozycja skanse-
nu hanáckiego w miejscowości Příkazy. 
www.hanackeskanzen.cz
www.doloplazy.cz, www.velkabystrice.cz
www.mestopv.cz, www.kojetin.cz

Tradycje, folklor,
oryginalne serki

ołomunieckie  
i inne przysmaki

kulinarne.

Oryginalne serki

Ołomunieckie, jedyny oryginalny cze-
ski Serki ołomunieckie, historycznie 
udokumentowany od ponad 500 lat. 
W Republice Czeskiej jest bardzo po-
pularny również ser pleśniowy Niva 
dzięki jego delikatnemu i jednocześnie 
pikantnemu smakowi. Nowoczesna 
wytwórnia oparta o sztukę włoskich 
mistrzów serowarskich powstała w 
miejscowości Litovel. Ser Gran Mo-
ravia ma wyrafinowany aromat, który 
zadowoli nawet najbardziej wymaga-
jących koneserów.
www.tvaruzky.cz, www.mot.cz
www.granmoravia.com

Znane piwa i smaczne likiery

Trzy browary są dumą morawskiego 
browarnictwa i wcale nie pozostają w 
tyle za znaną opinią „czeskiego piwa”.
Piwo Zubr Premium jest aktualnie najlep-
szym piwem leżakowanym a Zubr Gold 
absolutnym zwycięzcą wśród jasnych 
piw rozlewanych w RCz! Browar Holba 
znów swoim „Piwem z gór“ zaspokaja 
historycznie największe zapotrzebowa-
nie. Królewskie piwo Litovel chlubi się 
wyróżnieniami z wielu konkursów.
www.zubr.cz, www.holba.cz, www.litovel.cz

Tradycyjnym wyrobem gorzelnianym
w regionie jest Prostějovská Starore-
žná. Nie zawiera żadnego cukru i jest 
jej przypisywane korzystne działanie 
na trawienie. Szczyty Jesioników przy-
pomni nam doskonały ziołowy likier 
żołądkowy Praděd z historią sięgającą 
1877 roku. Osobliwy likier Priessnitza 
jest znów produkowany na cześć je-
sionickiego „wodnego” lekarza Vin-
cenza Priessnitza.
www.starorezna.cz, www.likerka.com
www.rjelinek.cz, www.trul.cz

Do sąsiadów zawsze blisko, Witamy! 

Jedyną granicę międzypaństwową Województwo Oło-
munieckie ma z Polską. Wzajemne wymiany są naj-
częstsze, dlatego Województwo Ołomunieckie przy-
chodzi ze specjalną ofertą turystyczną dla polskich 
gości. Jest przygotowana tak, aby pokryła potrzeby 
wszystkich, którzy planują urlop lub tylko krótki week-
end w Czechach – w Województwie Ołomunieckim. 
Życzę Państwu, aby Państwa wybór należał do najlep-
szych a odwiedziny inspirowały Państwa do następ-
nych podróży do Jesioników lub Moraw środkowych.       

Witamy w Jesionikach i na Morawach środkowych. 
Witamy w Województwie Ołomunieckim 

Inż. Martin Tesařík 
hetman Województwa Ołomunieckiego

Województwo Ołomunieckie 
Harmonia kultury i przyrody

Województwo Ołomunieckie jest jedyną częścią Republi-
ki Czeskiej, gdzie wysokie góry spotykają się z wystaw-
nością klejnotów architektury. Podstawą są dwa regiony 
turystyczne. Jesioniki są regionem górskiej przyrody i po-
pularnym miejscem relaksu, sportu i wypoczynku, Mora-
wy środkowe są miejscem unikalnych zabytków. W sumie 
oba regiony stwarzają unikalną harmonię kultury i przyro-
dy. Można poznać około dwudziestu romantycznych gro-
dów i zamków, pięć systemów jaskiniowych lub unikalne 
zabytki techniki oraz współczesne atrakcje. Spotkamy 
takie klejnoty, jak 400-letnia manufaktura produkująca 
papier czerpany w miejscowości Velké Losiny lub zaby-
tek UNESCO, Słup Trójcy Świętej w Ołomuńcu. Naturalny 
klimat w niektórych miejscach jest tak wyjątkowy, że nale-
ży do światowych unikatów. Dowodem na to jest siedem 
sanatoriów. Województwo Ołomunieckie popularnością 
wśród gości sanatoryjnych plasuje się zaraz za znanymi 
w całym świecie Karlowymi Warami. W tym Województwo 
Ołomunieckie i jego dwa regiony turystyczne – Jesioniki i 
Morawy środkowe są unikalne. Wybierajcie!  
Bliższe informacje można znaleźć na www.ok-tourism.cz
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Ołomuniec –  tu też prowadziły kroki papieża Jana Pawła II

Ołomunieckie UNESCO

Znaczenie i ilość zabytków z okresu 
baroku są w Ołomuńcu takie, że na-
wet przyjęto nazwę „ołomuniecki ba-
rok”, którego szczytem jest Słup Trójcy 
Świętej. Ten cenny zabytek zdobi rynek 
Horní náměstí w Ołomuńcu i jest zapi-
sany na liście światowego dziedzictwa 
kultury UNESCO nie tylko dzięki swoim 
wyjątkowym rozmiarom, ale również 
złożoności i bogactwu zdobień rzeź-
biarskich.

Zabytki 

Ołomuniec jest po Pradze drugim co 
do wieku i wielkości miejskim rezerwa-
tem zabytków w RCz. Jest znany z uni-
kalnego zespołu fontann z motywami
z antycznej mitologii. Zabytkom kró-
lują następne klejnoty – katedra św. 
Wacława, klasztor Hradisko, Pałac 
arcybiskupi, kościół św. Michała i inni 
niemi świadkowie przeszłości. Abso-
lutnie unikalny jest też wieniec wysu-
niętych fortyfikacji.
www.forty.cz 

Svatý Kopeček

Wznoszący się nad Ołomuńcem Sva-
tý Kopeček jest jednym z najbardziej 
popularnych celów wycieczek i miejsc 
odpustowych w regionie. Oferuje 
idealne warunki dla turystyki pieszej, 
turystyki rowerowej i relaksu. Jego 
dominantą jest sanktuarium, świątynia 
Nawiedzenia Panny Marii z XVii wieku, 
którą mianował „bazyliką mniejszą” 
podczas swojej wizyty w 1995 roku 
papież Jan Paweł ii. Znajdziemy tu też 
ogród zoologiczny, który rocznie od-
wiedza około 400 tysięcy gości. 
www.svaty-kopecek.cz

Perły muzealne

Muzeum, które natychmiast zosta-
ło zaliczone do najcenniejszych w 
Europie – to jest Muzeum archidie-
cezjalne w Ołomuńcu. Stała ekspo-
zycja przedstawia klejnoty sztuki z 
Xii – XViii wieku, Gród Przemyślidów 
wraz z romańskim pałacem biskupim. 
Muzeum sztuki współczesnej przed-
stawia wystawy sztuki współczesnej i 
Muzeum krajoznawcze przygotowuje 
ze swoich bogatych zbiorów atrakcyj-
ne wystawy tematyczne.
www.olmuart.cz, www.vmo.cz

Wejście na wieżę kościoła
św. Maurycego
Jedną z najcenniejszych budowli
późnego gotyku na Morawach 
jest niewątpliwie Kościół św. Mau-
rycego, którego wieża służy jako 
turystyczny punkt widokowy.
Wspaniały widok, który sięga aż
po Jesioniki, będzie nagrodą
za wejście po 206 schodach.
www.moric-olomouc.cz

www.strednimorava-tourism.cz
tourism.olomouc.eu
www.unesco-czech.cz/olomouc
www.oldom.cz
www.vnol.cz
www.svatymichal.cz
www.flora-ol.cz

www.olmuart.cz
www.vmo.cz
www.forty.cz

wspaniała panorama

Żadne inne miasto na Morawach swo-
ją historią zabytków nie oczaruje tak, 
jak stutysięczny Ołomuniec. Miasto 
pałaców, świątyń i barokowych fon-
tann, Ołomuniec jest cennym miastem 
kościelnym. Od 1063 roku jest siedzi-
bą biskupstwa a od 1777 roku siedzi-
bą arcybiskupstwa. Dlatego też jedna 
z podróży papieża Jana Pawła II
prowadziła właśnie tu. 

UNESCO,
atmosfera,

barokowe zabytki, 
 tradycje, 

uroczystości
i festiwale

Międzynarodowy festiwal muzyki 
organowej
Pozwól wciągnąć się do atmosfery koncerto-
wej, która w kościele św. Maurycego oferuje 
niezapomniane przeżycia. Są tu największe 
organy w Europie środkowej ze 135 reje-
strami i 10 400 piszczałkami – dzieło wro-
cławskiego mistrza Englera. Słuchanie dzieł 
muzycznych granych na tym unikalnym in-
strumencie jest przeżyciem, które będziesz 
z przyjemnością wspominać.

Uroczystości i festiwale

Ołomuniec żyje imprezami. Słynne wy-
stawy kwiatów i targi ogrodnicze Flora 
Olomouc przyciągają już od ponad 50 
lat co roku około 200 tysięcy gości. Na 
cześć znanego wojewody miasto Oło-
muniec organizuje zawsze na początku 
września „Obchody marszałka Radetz-
kiego“. Wyrywkowy wybór spośród in-
nych ważnych imprez: Święto miasta, 
festiwale muzyki barokowej, Jesienny 
festiwal muzyki duchownej odbywający 
się w ołomunieckich kościołach, Ołomu-
nieckie dni jazzowe i tak dalej i tak dalej. 
www.flora-ol.cz, 
www.podzimni-festival.cz, www.mfo.cz

Olomouc Muzeum archidiecezjalne Ołomuniec

miejsca, które maja dusze¸ ¸



Grody i zamki pełne zabawy
Grody i zamki Województwa Ołomunieckiego są miej-
scami, które co roku odwiedzają setki tysięcy osób. 
Przychodzą nie tylko zobaczyć historyczne skarby, ale 
coraz częściej dzięki ofercie wyjątkowych wrażeń. Każ-
dy gród lub zamek przygotowuje swoją unikalną ofertę. 
Jarmarki, pojedynki rycerzy, kwiaty dla pani zamkowej, 
międzynarodowe konkursy kowali lub nocne zwiedza-
nie, to tylko parę z nich. Oglądaj strony internetowe  
i wybierz dla siebie którąś z imprez. Są ich setki!

Miejsca wzbudzające podziw i szacunek

 http://zamek.namestnahane.cz
 www.muzeum-sumperk.cz/zarizeni
 www.janskyvrch.cz
 www.tovacov.cz
 www.losiny-zamek.cz
 www.zamek-plumlov.cz
 www.muzeumpv.cz

sale, korytarze podziemne, naciekiszlakiem wystawnych zamków

Majestatyczne grody

Bouzov, Helfštýn, Šternberk. Każdy jest 
inny, ale każdy ma swój majestat.  Bo-
uzov, stojący wśród okolicznych lasów, 
jest dzięki bajkowemu wyglądowi czę-
sto miejscem pracy sztabów filmowych 
z całej Europy, Helfštýn jest prawdziwą 
twierdzą z murami należącymi do naj-
dłuższych w RCz. Šternberk jest gro-
dem pełnym wspaniałych sprzętów, 
obrazów, pieców kaflowych i cennych 
gobelinów oraz drewnianych plastyk. 
To jest porywające!  
www.hrad-bouzov.cz, www.helfstyn.cz 
www.hrad-sternberk.cz

Wystawne zamki

Obie ręce nie wystarczą do policze-
nia wszystkich zamków Województwa 
Ołomunieckiego. Są perłami krajobra-
zu i można wędrować od jednego do 
drugiego cały tydzień. Tu znajdziemy 
kolekcję porcelany miśnieńskiej, wóz-
ków dziecięcych (Náměšť na Hané), 
tam unikalne trofea myśliwskie (Úsov) 
lub kolekcję fajek i potrzeb fajczar-
skich (Jánský vrch). Można wejść na 
niemal 100-metrową wieżę (Tovačov) 
lub odwiedzić miejsca procesów cza-
rownic (Velké Losiny). 
To jest emocjonujące! 

Pulsujące miasta

O Ołomuńcu już mowa była. Ale są tu 
też inne ciekawe miasta. Prostějov, mia-
sto mody i wspaniałej secesyjnej archi-
tektury. Přerov z malowniczym rynkiem 
i muzeum Komenskiego, Lipník nad 
Bečvou z renesansowymi domami, 
ratuszem, barokowymi fontannami i 
unikalną dzwonnicą. Šternberk z sys-
temem niezwykłych przewodników – 
informacyjnym systemem na korbkę, 
Litovel z trzecim co do wieku mostem 
w RCz. Šumperk, w przeszłości nazy-
wany małym Wiedniem, tylko dopełnia 
spektrum różnorodności oferty Woje-
wództwa Ołomunieckiego. Przyjedź 
wchłonąć ten koloryt i atmosferę! 

Unikaty techniczne

Zręczność zawsze była przymiotem 
naszych przodków. Już ponad 400 lat 
w Ręcznej papierni w miejscowości 
Velké Losiny produkuje się papier tra-
dycyjną manufakturową technologią, 
Jest to europejski unikat podobnie, 
jak niedaleka elektrownia szczytowo-
pompowa Dlouhé Stráně. Rocznie 
zwiedza ją około 60 tysięcy gości. W 
okolicy miejscowości Zlaté Hory tra-
sa dydaktyczna doprowadzi nas do 
replik średniowiecznych górniczych 
młynów. Czynny jest fasulec do kru-
szenia złotonośnej rudy i młyn. Można 
tu spróbować płukania złota! 

Tajemnicze podziemia

Nigdzie indziej w RCz nie można w jed-
nym województwie odwiedzić 5 syste-
mów jaskiniowych dostępnych do zwie-
dzania. w Województwie Ołomunieckim 
TAK! Jaskinie Javoříčské jeskyně oferują 
tajemniczo oświetlone olbrzymie sale. 
Mladečské pozostałości szkieletów ludz-
kich i kamiennych narzędzi, Zbrašovské 
jaskinie aragonitowe są znów najcieplej-
szymi w RCz. Jaskinie Na Pomezí są naj-
większymi w RCz, które powstały w wyni-
ku rozpuszczania marmuru a jaskinie Na 
Špičáku należą do najstarszych pisemnie 
zdokumentowanych w Europie środkowej 
(1430). Po prostu kamienne piękno!
www.caves.cz

tajemnicza 
historia, bogate 

zbiory, barwność 
miast, mądrość 

miejscowych ludzi
i czar przyrody

Jaskinie Javoříčskézamek Tovačov

Elektrownia szczytowo-pompowa  
Dlouhé Stráně
Należy do 7 największych dziwów RCz. i może 
się pochwalić trzema „naj”. Posiada najwięk-
szą rewersyjną turbinę wodną w Europie, jest 
elektrownią z największą różnicą wysokości i 
największą zainstalowaną mocą w RCz (2x 325 
MW). Zwiedzanie obejmuje wyświetlanie filmu, 
zwiedzanie części elektrowni, wyjazd na górny 
zbiornik na wysokości 1 350 m n. p. m.!
www.dlouhe-strane.cz

 www.sumperk.cz
 www.mestolitovel.cz 
 www.sternberk.eu
 www.mesto-lipnik.cz
 www.prostejov.eu 
 www.mu-prerov.cz  www.hranicko.eu
 www.prerovmuzeum.cz
 www.rucnipapirna.cz    
 www.dlouhe-strane.cz
 www.zlatehory.cz

Šternberk Náměšť na Hané Uničov Velké Losiny Jaskinie Na Pomezí

Każdy kraj ma miejsca, które mówią 
o jego wyjątkowości. Dzięki położe-
niu Województwa Ołomunieckiego, 
na terenie którego leży region kultury 
(Morawy środkowe) oraz region przy-
rody (Jesioniki), można często stać 
w niemym zdumieniu przed umiejęt-
nościami jego mieszkańców lub pięk-
nem nienaruszonej przyrody. Odnieś 
ze sobą te przeżycia, jak co roku setki 
tysięcy innych.



Lato pełne wędrówki

Sport jako zabawa 

Oferta jest bogata. Można skorzystać 
z usług znanej szkoły tenisowej w miej-
scowości Prostějov lub Přerov a koło 
Ołomuńca czeka na nas przyjemne 
otoczenie 18-dołkowego pola golfowe-
go. Możesz wybrać się na przejażdżkę 
na raftach po rzece Morava, możesz 
wybrać się do największego areału 
wodnego narciarstwa akrobatycznego 
na świecie w miejscowości Štíty i sam 
poskakać do wody z pomocą instrukto-
rów. Adrenaliny nie zabraknie podczas 
skoku tandemowego na spadochronie, 
paintballu lub na terenowych quadach. 
To są przeżycia! 

Jesioniki – Trasa czarownic

Tematyczna trasa rowerowa oferuje nie tylko odwie-
dzenie niepowtarzalnych atrakcji przyrodniczych, ale 
również poznanie miejsc, gdzie w XVii wieku odbywały 
się okrutne procesy czarownic. Cała trasa ma długość 
138 km i znajdziemy tu 20 przystanków, które przy-
pominają konkretne wydarzenia. Trasa rowerowa jest 
stosunkowo trudna, dlatego zalecamy jej pokonanie 
etapami. Dla trasy rowerowej jest wydany drukowany 
przewodnik. www. jeseniky-tourism.cz

Z raftu jest to inny świat

Nietradycyjne widoki Ołomuńca i Województwa 
Ołomunieckiego oferują rejsy wycieczkowe na 
pontonach (raftach) po rzece Morava, Wybrać 
można z kilku wariantów. Niektórzy preferują krót-
kie rejsy historycznym Ołomuńcem, inni wybiorą 
się na przykład na półdzienną wycieczkę mean-
drami Moravy przez chroniony park krajobrazowy 
Litovelské Pomoraví. Można też kombinować z 
rowerami. www.perej.cz

 www.strednimorava-tourism.cz
 www.jeseniky-tourism.cz
 www.cykloserver.cz
 www.cyklistevitani.cz
 www.connexmorava.cz

pieszo, na rowerze
po wodzie,

dla wszystkich
pokoleń,

raj aktywnego
urlopu.

Turystyka wiejska

Spokoju, wygody i zwierząt szukają ci, 
którzy preferują wiejski sposób życia. 
Województwo Ołomunieckie jest swoim 
charakterem krajobrazu, jak na Mora-
wach Środkowych, tak również w Jesio-
nikach, wprost idealne do tego sposobu 
spędzania urlopu. Niemal trzy dziesiątki 
farm, stadnin lub ujeżdżalni oferuje swo-
je usługi. Może chodzić tylko o krótką 
przejażdżkę lub kilkutygodniowy urlop 
połączony z pobytem na farmie. 
Zamów katalog!   
www.ok-tourism.cz

Wodna zabawana trasie rowerowej czarownic

Aquapark Prostějov

Czar letniej wędrówki znajdziesz na 
Morawach Środkowych i w Jesioni-
kach. Może chodzić o trudne piesze 
wyprawy górskie, przechadzki malow-
niczym krajobrazem lub romantyczne 
wycieczki rowerowe. Można też wybrać 
się na rejs raftem, do areału wodnego 
narciarstwa akrobatycznego, na golf, 
lub do znanych ośrodków tenisowych. 
Użyją sobie też dzieci lub miłośnicy 
koni i agroturystyki. 

Vernířovice

Turystyka rowerowa

Ponad 2 500 km oznaczonych tras 
prowadzących urozmaiconym kraj-
obrazem, miastami i miasteczkami, 
to jest oferta Województwa Ołomu-
nieckiego. Możliwość wybrania dla 
siebie idealnej trasy mają nie tylko 
wytrenowani, ale również rekreacyjni 
rowerzyści. Bardziej intensywne wra-
żenia i oszczędność czasu przyniosą 
wciąż rozwijające się usługi turystycz-
ne. Można na przykład skorzystać z 
cyklobusów a jeżeli wybrałeś się do 
Województwa Ołomunieckiego bez 
roweru, masz możliwość wypożyczyć 
go. informuj się w miejscu pobytu o 
trasie i usługach.  

Pobyty nad wodą, aquaparki

Ani miłośnicy wody i atrakcji wodnych
nie będą w Województwie Ołomuniec-
kim się nudzić. Kto preferuje pobyty w 
przyrodzie, odwiedzi zaporę Plumlo-
vská přehrada koło Prostějova lub jed-
no z naturalnych kąpielisk. Od czerw-
ca 2009 roku wyraźnie zmieni się też 
oferta atrakcji wodnych. W Ołomuńcu
otwiera się ultranowoczesny aquapark 
z lejem wodnym i 123-metrowym tobo-
ganem do jazdy na łódkach Ofertę do-
pełniają aquaparki w miejscowościach 
Prostějov i Hranice. 

Turystyka piesza

Oderwij się od stresu i obowiązków 
służbowych. Wybierz się piękną jesio-
nicką przyrodą na przykład na torfowi-
ska na Rejvízu, na Praděd, najwyższy 
szczyt Moraw (1492 m n. p. m.), do re-
zerwatu przyrody Šerák-Keprník, który 
jest w Jesionikach najstarszy. Odkryj 
miasta przepięknych widoków, krysz-
tałowych potoków i dziewiczej przy-
rody. Zadziwią też Morawy środkowe. 
Trasy dydaktyczne, rezerwaty przyro-
dy i Chroniony park krajobrazowy Lito-
velské Pomoraví kuszą na przyjemne 
przechadzki i wypoczynek.

 www.golf-olomouc.cz  www.perej.cz
 www.acrobatpark.com  
 www.falconair.cz
 www.pgo.cz  www.adrenalin-park.cz
 www.paintballmorava.cz
 www.kmsport.cz  www.sportonline.cz
 http://plumlovskaprehrada.blog.cz
www.aqua-olomouc.cz  
 www.dsp-pv.cz
 www.aquaparkplovarnahranice.cz

Hranicko Štíty Plumlov Česká VesPraděd



Relaks, zakupy i zabawa

Radość z zakupów

Każdy chce z urlopu odwieźć jakiś 
prezent, jakąś pamiątkę. Może to być 
butelka dobrego morawskiego wina 
lub karton którejś ze znanych marek 
tutejszego piwa. Niektórzy pragną 
specjałów serowych, inni upominku 
dla swojej pani. W każdym większym 
mieście (Prostějov, Přerov, Šumperk) 
znajdziemy dobrą ofertę sklepów i 
centrów handlowych. Największą w 
dużych centrach handlowych w Oło-
muńcu, których jest kilka. 
www.olomouc.eu 

Sanatorium termalne

Velké Losiny należy do najstarszych i najbardziej 
znanych morawskich sanatoriów. Pierwsza wzmian-
ka pochodzi już z 1296 roku, pierwszy budynek 
sanatorium został wybudowany w 1592 roku. Tutej-
sze wody mineralne działają korzystnie na aparat 
ruchowy i układ krążenia oraz choroby nerwowe i 
skóry. Wyjątkowa termalna woda siarczanowa bije 
na głębokości 1000 m, u ujścia temperatura
wody wynosi około 36 °C. www.lazne-losiny.cz

Z górki 

Popularnymi atrakcjami, które pocieszą małych i du-
żych są specjalne tory dla gokartów, oferta jazdy na 
nartach w lecie i terenowych quadów. W Wojewódz-
twie Ołomunieckim znajdziesz szereg takich ośrod-
ków, które oferują swoje usługi. Jedyny tor bobslejo-
wy w Jesionikach, który był na Morawach pierwszy 
(długość 800 m, 15 zakrętów, 3 załamania terenu, róż-
nica wysokości 100 m – największy w RCz, znajdziesz 
w miejscowości Petříkov.

zdrowie z 
sanatorium,

wysokiej jakości 
usługi, zabawa 

dla dzieci, zakupy

Raj dzieci – ZOO Ołomuniec 

ZOO na wzgórzu Svatý Kopeček koło 
Ołomuńca oferuje ponad 400 gatun-
ków zwierząt oraz szereg prawdziwych 
rzadkości. Należy do nich niewątpliwie 
pawilon nietoperzy, olbrzymie akwa-
rium, egzotyczny pawilon tropikalny 
lub dostępny dla zwiedzających wy-
bieg makaków japońskich, którym 
przechodzi się po wiszącym moście. 
Bardzo popularne jest wśród gości kar-
mienie zwierząt z komentarzem. Dzieci 
docenią nowe centrum linowe w areale 
i plac zabaw dla dzieci przy wyjściu. 
www.zoo-olomouc.cz

Rozmaitość oferty województwa nie 
pozostaje w tyle również w zakresie 
lecznictwa sanatoryjnego i wypoczyn-
ku. Ponad 50 tysięcy gości rocznie 
odwiedza sanatoria Województwa 
Ołomunieckiego. Przyjeżdżają, ponie-
waż oferta jest z każdym rokiem lep-
sza. Dotyczy to też noclegów, restau-
racji i zakupów. A w ofercie dla dzieci 
poszczególne ośrodki dosłownie się 
prześcigają. 

Usługi coraz lepsze

Do urlopu nieodłącznie należą dobre 
noclegi i dobre restauracje. Oferta tych 
usług rośnie co roku i dziś możesz w 
Województwie Ołomunieckim wybrać 
spośród ponad 600 obiektów noclego-
wych. Spektrum jest tak różnorodne, że 
wybierze każdy. Schroniska, domki let-
niskowe, kempingi, pensjonaty, rodzin-
ne hotele kategorii ** i *** oraz hotele 
sanatoryjne i wellness. Znajdziesz tu 
też szereg obiektów 4-gwiazdkowych. 
Do tego dodaj ciekawe restauracje i 
Twoje zadowolenie na urlopie jest kom-
pletne. Zamów katalogi noclegów!  
www.ok-tourism.cz 

Ku radości dzieci

W każdej destynacji turystycznej Woje-
wództwa Ołomunieckiego znajdziemy 
specjalną ofertę dla dzieci. Może to 
być np. Lanáček –specjalne centrum 
linowe dla dzieci, ale może to być też 
wspinaczka na wieże widokowe, zwie-
dzanie grodów i zamków podczas tra-
dycyjnych uroczystości i pojedynków. 
Można przejechać się po letnim torze 
bobslejowym, wypożyczyć quady, tere-
nowe gokarty lub narty trawne. Zamów 
specjalny katalog Ku radości dzieci! 
www.ok-tourism.cz

Pozwól hołubić się

Po trudnym dniu pozwól swojemu cia-
łu zasłużenie odpocząć i pod opieką 
specjalistów znajdziesz znów straconą 
energię i wzmocnisz swoje zdrowie. Sa-
natoria w Województwie Ołomunieckim 
oferują oprócz leczenia również sze-
roką skalę programów relaksacyjnych 
i wellness. Można zadbać o cerę lub 
figurę, można wybrać różne rodzaje 
kąpieli, możesz odpoczywać w jaskini 
solnej lub spróbować polarium. Oferta 
sanatoriów Województwa Ołomuniec-
kiego należy do najlepszych w Republi-
ce Czeskiej. Zamów katalog! 

 www.ltnb.cz 
 www.priessnitz.cz
 www.lazne-losiny.cz
 www.lazne.cz
 www.lazne-bludov.cz
 www.lazneskalka.cz
 www.lazneslatinice.cz

www.kaste.cz
www.adrenalin-park.cz
www.kmsport.cz
www.skiarealhlubocky.cz
www.minikarybouzov.cz

Olomouc Svatý Kopeček – Lanáček Svatý Kopeček – zoo

serial Mistrzostw Europy

Ecce Homo ŠternberkSanatorium Jeseník

pielegnacja ciała i duszy¸



Dobrze wiedzieć...
Oficjalne turystyczne strony internetowe w polskiej wersji:  
www.ok-tourism.cz, www.jeseniky-tourism.cz, www.centralmoravia-tourism.cz

Święta państwowe i dni wolne od pracy w Republice Czeskiej 
1.1., Poniedziałek wielkanocny (marzec–kwiecień), 1.5., 8. 5., 5.–6. 7, 28. 9., 28. 10., 17.11., 24.–26 .12. 
W tych dniach wolnych od pracy są nieczynne urzędy i banki, zamknięta jest też większość sklepów. Zabytki tak samo jak 
hipermarkety i duże centra handlowe bywają przeważnie otwarte. W poniedziałek bywa znaczna część zabytków zamknięta.

Ważne numery telefonów: Numer kierunkowy do Republiki Czeskiej + 420 
Integrowany system ratowniczy (112) • Policja Republiki Czeskiej (158) • Służba ratownicza, pogotowie (155)  
Straż pożarna (150) • Służba asystencyjna ABA dla zmotoryzowanych (1240)

Możesz BEZPŁATNIE wybrać przewodnik, mapy, itinerariusze, katalogi. 
Na przykład:
letni Przewodnik turystyczny po Województwie Ołomunieckim – 100 str.
katalog Sanatoria i wellness Województwa Ołomunieckiego – 32 str.
Katalog Ku radości dzieci – 32 str.
Katalog noclegów – 100 str.
i inne przewodniki, mapy,
itinerariusze, katalogi.
Zaprasza obsługa w języku polskim!

KIEDY i GDZIE?
7.–9. 5. Opole, “Targi W stronę słońca“, Rynek
29.–30. 5. Nysa, Dni Nysy, Wielki Rynek

Olomouc region Card 
– Turystyczna karta zniżkowa
Województwo Ołomunieckie możesz poznać znacznie taniej 
z turystyczną kartą zniżkową Olomouc region Card. 

Siedemdziesiąt miejsc odwiedzisz bezpłatnie (grody, zamki, muzea, ZOO, 
komunikacja publiczna w Ołomuńcu itd.) i w innych ok. 118 miejscach 
otrzymasz zniżkę (aquaparki, jaskinie, restauracje itd.). 
Bliższe informacje na www.olomoucregioncard.cz

Wydał: Województwo Ołomunieckie, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, e-mail: tourism@kr-olomoucky.cz,  
www.kr-olomoucky.cz, tel.: +420 585 508 111, fax: +420 585 508 832

 Szata graficzna, teksty, opracowanie: m-ARK Marketing a reklama s.r.o., Železniční 4, 779 00 Olomouc, tel.: +420 585 104 212, www.m-ark.cz
 Fotografie: m-ARK, archiwa miast i gmin, F. Kopecký, L. Galgonek, D. Sedlák. Druk: GRASPO CZ, a.s., Pod Šternberkem 324, 763 02 Zlín, tel.: +420 577 606 111, Olomouc 2009  

Nie do sprzedaży – współfinansowane przez UE, www.rr-strednimorava.cz

Wszystko w języku polskim 
i BEZPŁATNIE!!! 

Mobilne infocentrum Województwa Ołomunieckiego w Opolu (7.–9. 5. 2009) i Nysie (29.–30. 5. 2009)

Przyjdź wybrać urlop letni
W specjalnie dostosowanym autobusie znajdziesz najlepszą ofertę letniego urlopu w Jesionikach i na Morawach środkowych.

M O R A W y
Ś R O D K O W E

OLOMOUC

JESiONiKiO L O M O U C 
R E G i O N

OPOLE (200 km) 

WARSZAWA
(500 km)

WROCłAW (220 km)

KATOWiCE
(200 km)

NySA  
(150 km)

D

D

A

PL

SK

Olomouc – Nysa: 150 km
Olomouc – Opole: 200 km
Olomouc – Katowice: 200 km
Olomouc – Wrocław: 220 km
Olomouc – Warszawa: 500 km

Bliższe informacje na  www.infobus-ok.cz


